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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
INVITACION PUBLICA N° UC022-2021

“VIBILADA MNEDUCACIONT

Mediante Resolucién N° 1342 del 13 de septiembre de 2021, se ordend la apertura del procese de Invitacién Piblica
N° UC022-2021, el cual tiene por objeto la: “PRESTACION DEL SERVICIC DE CONECTIVIDAD Y ADQUISICION,
INSTALACION Y CONFIGURACION DE SOLUCIONES WIFI PARA LOS EE RURALES BENEFICIADOS
REQUERIDOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO "FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE CTEI PARA
LA INNOVACION EDUCATIVA EN EDUCACION BASICA Y MEDIA, MEDIANTE USO DE TIC EN INSTITUCIONES
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MONTERIA DEPARTAMENTO DE CORDOBA" CODIGO 2020000100626 — SGR,
CON EL FIN DE AUMENTAR LOS NIVELES DE PENETRACION DE INTERNET EN LOS ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS {EE) DE ZONA RURAL A TRAVES DE LA CONECTIVIDAD DE 10 PUNTOS R:360 EN LOS
CENTROS POBLADOS DE CADA CORREGIMIENTO DE EE BENEFICIADO DE MONTERIA",

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronagrama de actividades, se llevo a cabo el cierre para la entrega de
propuestas y la aperiura de las mismas, presentando propuesta el oferente: SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E
INGENIERIA SAS y E TRAINING S.A.S

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 1343 del 13 de septiembre de 2021, por el Rector de la
Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Publica N° UC022-2021, se permite rendir el informe de
evaluacian de los requisiios habiiitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron refacionadas en el acta de cierre debidamente
publicada en la pagina Web de la Universidad de Cordoba, asi:

L NOMBRE DEEOSIPROPONENTES /it T et
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS
E TRAINING SAS

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes
convenciones:

g o7 a DT

- Gonven

HGIgnes F e S R N
Cumple
No Cumple
No Aplica
Consultado por la Entidad

. REQUISITOS HABILITANTES
PROPONENTE 1: SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS

A. Capacidad Juridica.

e h o REQUISITO S e e
Carta de presentacion de Ia propuesta.
Fotocopia de la cédula de ciudadania
Documento compromiso de anticorrupcion
Certificado de existencia y representacion legal.

Documento que acredite la conformacion de! consorcio © unién temporal

||
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS gl
INVITACION PUBLICA N° UC022-2021 acreditada

INSTITUCIONALMENTE

Fs. MER 2058 06 22 66 M0 de 2012, vigancle: 4 afos

& | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato - NA

7 | Hoja de vida de la funcion pablica C 17-18
8 | Certificado de pago seguridad social integral v parafiscales C 19.29
9 | Registro Unico Tributario - RUT c 30-35
10 | Certificacién de no estar incluido en ! boletin de responsables fiscales C 36-38
11 [ Certificado de antecedentes disciplinarios C 39-41
12 | Certificado de antecedentes judiciales C 44-45
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas c 42-43
14 | Garantia de seriedad de |a propuesta. c 46-58

VERIFICACION JURIDICA - SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS CUMPLE

B. Capacidad financiera:

- INDIGESTEINANGIEROSE
PROPONENTE PARAMETRO Ne ool | Folios
Indice de Liquidez 2.69 Igual o mayor al 0.94 59.03
Indice de Endeudamiento 49.27% Igual o menor a 68% c 5 2' ) 4’
Razdon de Cobertura de Intereses 28 lgual 0 mayor a 1.2
VERIFICACION FINANCIERA- SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS CUMPLE
C. Capacidad técnica
CUMPLE /
EXPERIENCIA DEL _ PROPONENTE FOLIOS | NO CUMPLE
PROPONENTE 1 SUBSANAR
El proponente debera acredifar | gy, o os ariivos ce 1s entid, se encusnia que DIEGO FELIPE HERNANDEL SRASHIA,
su experiencia especifica, dentificado con cédula de chedadants No, 80.360.751 expadida en Bogotd D.C., como representants legal
i i del SOLUCIONES DETECNOLOGIAE INGEIERIA S, A5, -5 INGENIERIA con M. 900.245.364-
ﬁgg::{ge tiraes pr?;)emag(l;)(;]r:ratgz 2,E t:];l‘ﬂ][l;l’::: niestra entidad el slgulente contrato:
ejecutados y terminados, cuyo Contrato No 097dﬂ04deagustodezogu 95 C
objeto se relacione _con | [ [ e
PRESTAC'ON DE SERVlClO DE afio 2020, En el marco del Contrato Interadministrative No. SE- 044- 2020,

CONECTN[DAD EN SEDES celabrado entre el Depzriamento de Crdoba y EMAELSA ESS,
EDUCATIVAS, dentro de los EMPRESA DE TELECOMUNCIACIONES DE POPAYAN

Gimos cinco (5) afios en 04 DE Agosto De 2020 al 31 de Diciembre de 2020 y 6 meses mas.

Colombia, contados a pariir de la VALOR: 2.113.417.931
fecha de cierre del proceso. El
valor de la suma de los contratos
debera ser igual o superior al
valor de! presupuesto oficial.

£
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS . ~
INVITACION PUBLICA N° UG022-2021 acreditad
S —— N TITUCIONALMENTE

Las certificaciones ~ de |  CONDICIONESTECNICAS 95-100 c
eXpenenC’_a . presentadas dentrP EL CONTRATISTA deberd prestar el servicio de acuerdo a las condiciones
de sus actividades deben cumplir técnicas descritas en el documento Lineamientos técnicos def programa
con Jos lineamientos técnicos del Conexion total y Manua) de Identidad Visual del Ministerlo de Educacidn
programa conexion total  del ?2:&:::'3\’];&!‘,355 ;1:‘3 sedes que se extenderd gue se prestard e serviclo de
Ministerio de Educacién
Nacional_ No.| MUNIGIFiO SEBE DANE SEDE ZONA

1 { AYAPEL IE CARLOS ADOLFD URUETA 123068000933 | URBANA

2 | AYAPEL 1.E. LA INMACULADA - SED EPRICHIPAL 123068000011 | URBANA

3 | AYAPEL LE. MARCO FIDEL SUAREZ - SEDE PRINCIPAL | 123068003313 | URBANA

4 | AYAPEL IE PABLO Vi 123068000232 | URBANA

5 | AYAPEL SIMON BOLIVAR 123058001751 | URBANA

& [ AYAPEL MARIA MONTESSORI 123056000224 | URBANA

7 | AYAPEL MAaRIA AUKILIADORA 123068002518 | URGANA

'8 | AYADEL SGDO CORAZON DE JESUS 123068000241 § URBANA

3 | BUEHAVISTA {E MARISCAL SUCRE 123079000277 | URBANA

10 | BUENAVISTA {E 5600 CORAZON DE JESUS 123079000111 | URBANA

11 { BUENAVISTA ESC URB LA ESTRELEA 123075000897 | URBANA

12, | BUERAVISTA ESC URB MIX CENTRAL 123079000137 | URBANA

13 | BUENAVISTA £5C URB MIX CENTEHARIO POLICIA 123079001095 | URBANA

14 | BUENAVISTA ESC NVA NUEVA ESTACION 4 2230790000562 | RURAL
Con el fin de validar la capacidad ACTIVIDADES ESPECIFICAS 99 C
operativa y de gestion del
oferente, dentre de las 4) Prestar el servicio de conectividad 3 internet con anche dehan dar igual ¢
certificaciones de experiencia se superiot a diez {10MB} an 163 Sedes Educativas las 24 horasde! dfa; Iz cuale
debe  especificar que el fueron beneficiadas con f programa conexién total conforme a en lo
oferente realizd instalaciones de linearnlentos técnicos del programa Conexién total y Manual de Identidac
puntos de acceso wifi en las Visual del Ministerio de Educacidn Nacional. 2) Provesr de puntos da accest
sedesfinstituciones  educativas wifi 3 las Instituclones educativas beneficiadas, de acuerdo a los en lo
oficiales. lineamlentos técnleos del programa Conexlén total v Manual de Identidac

Visual del Ministerio de Educacidn Naclonasl, 3} Proveer los equipos

El proponente debera acreditar 101 C
su  experiencia  especifica,
mediante la presentacion de
maxime tres (3) contratos | EMPRESA DE TELECOMUNCIACIONES DE POPAYAN
ejecutados y terminados, cuyo
objeto se relacione  con | 17 de Septiembre de 2020 al 09 de Febrero de 2021.
PRESTACION DE SERVICIO DE | VALOR: 636.686.262
CONECTIVIDAD EN SEDES
EDUCATIVAS, dentro de los
aimos  cinco  (5) afios en
Colombia, contados a partir de la
fecha de cierre del proceso. El
valor de la suma de los contratos
debera ser igual o superior al
valor del presupuesto oficial.
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“VIBILADA MNEDUCACIOH"

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
INVITACION PUBLICA N° UC022-2021

acredita

INSTITUCIONALMENTE
fles. MEN 2956 S¢ 22 00 marra 5o 2002, vigoncia: 4 afias
Las certificaciones de | [commmonio. 11136l 17 de de 2020 101 c
R . Objeto Contractual Prestar ¢ Implementar los servicdios do conectividad a
intemet an fas
eXperJenC[{:l ) presentadas dEntrP . Instituciones cducatives oficlales del Municiple de Soledad confurme 2 io
de sus actividades deben cumplir R con o o s establecids on [s fcka theica il
total del Mini de Educacté i En el marco !
. . P " ! 3 :
con los lineamientos técnicos del de contrato interadininisirativo No. SG-CD-24.08-2020-001 de 2020 Suscrito
cntre el munlclplo de Soledad y EMTELS.A £ S P,
prog ram a Activldades CONDICIONES TECNICAS
e . . -
conexion total del Ministerio de EL CONTRATITA, dbe cumpl o s coractorstes  conlcanes enlas
. . ¢l servitlo de conectividad 2 Internet que se encuantran definldas en ol
Educa[;lon Nacional. o m d "Lk Téenleos del Programa Conextdn
Total”, qua hace parte Integral det presente contrato. £l operador, prestzrd el
serviclo de conectividad 2 trelnta v dos (32} spdee pd) nfirialac dat
Con el fin de validar la capacidad | [contatenio. 111 el 17 de septiambra 42 2020 101 c
. .y Objeto Contractual Prestar ¢ Implementar los servicles de conectividad 5 Internet [
Operat[va y de gegtlon del I'nsntiluclones educativas oficiales del Munleiplo de Soledad canfsrmina 7:
sefialado en las directrices téenicas establacldss en la ficha té lea det
Oferente, denfl’O de ]aS grograma :olne:dén tota) del Minlsterlo de Educacidn Naclonal. En':; mareo
e . . . @ contruto Interadminfstrativo No. SG-CD-24-08-2020-001 d
certificaciones de experiencia se _ enitra ol muncipo de Sofaqac g ENFTEL S £ ob oRoRe, Suserte
i Actividades CONDICIONES TEC!
debe  especificar que el e
. . EL CONTRATISTA, debe cumplir con fus caricteristicas ¥ condiclonas téenlcas
oferente realizd |nSta|aCloneS de del servicle de conectividad a Internct gue se encuentren definidas en el
' d d do “LY Téenlcos del Programa Conexidn
puntOS de acceso Wlﬂ en las Tmall"‘!, q:a hace parte Integral del presente contrate. £1 operador, prestars et
\ N . ' serviclo de conecthidad a treinta v dos {32) sedes educative oflclales del
SedeS/InS’(i’[UGloneS ed Ucatwas ;nunlclplo de Soledad, con un ancho de banda canal dedizads do fa sigulente
. orma: a} Trelnta ¥ una {31) Sedes edl urbanas con megas
oficiales, [25M8) con reusa 121 y asimetrls 1:1. b} Una (1} Sede educativa mral con
velnticinco megas [25MB} con rouso 2:1 Y asimatrfa 1:1 tomande coma
referencia los r b s en los i) (i s del
v C total y M | de i d Visual de! Minlsterio da
Etlucacion Naclansl. Una zona WIF {2WF) estd constitulda por minimo dos
puntos (2] Puntos de Acceso (AP} uno Jnterlor quebeneficlard 2 la instiucisn
pdblica y otro ‘exterior’ que dord conectividad gratulta o la comunidad
Educativa aledaRa a ésta. El servido de coneetividad serd prestado en fas
sedes educativas oficlales que se refaclonatt an este contrato, Lo sarvicios

£z B o
Director de Proyecto; Debe ser una persona para
que cumpla la funcién de Director de Proyecto que
sera Ingeniero Eléctrico, de Sistemas, Eiectrénico
o Telecomunicaciones, quien se compromete a
dedicar el veinte por ciento (20%) de duracion a la
ejecucion total del Contrato,

Con experiencia comprobada y certificada de
minimo 5 afios en direccién de proyectos de
conectividad educativa, basados en lineamientos
del programa conexion total del Ministerio de
Educacién Nacional. Este profesional debe tener
experiencia en Direccion de Proyectos

B

S
Ivéan Dario Garzon Sosa.
Ingeniero en Telecomunicaciones

Aporta: Hoja de vida de la funcién plblica,
antecedentes del Consejo Profesional Nacional de

Ingenierias  Eléctrica,

Mecanica y Profesiones

Afines, certificado de compromiso de disponibilidad
del 20%, copia de la cédula, matricula profesional,

diploma de
certificados

Ingeniero de Telecomunicaciones,
de  experiencia, antecedentes

contraloria, procuraduria, medidas correctivas y

antecedentes judiciales

215-241

Lider Técnico {1) Debe ser una persona para que
cumpla la funcidén de Lider Técnico que sera
[ngeniero Eléctrico, de Sistemas o Electronico,
quien se compromete a dedicar el cien por ciento

Osvaldo Puello Flérez
Ingeniero de Sistemas

Aporta: Hoja de vida de la funcion piblica, cédula,

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

- INVITACION PUBLICA N° UC022-2021 acrednﬁ‘ada
GO IEDUCATIN INSTITUCIONALMENTE
(100%) de duracion a la ejecucion fotal del | libreta militar, matricula profesional, diploma de
Contrato. ingeniero de sistemas, diploma de magister en
Con experiencia de minimo 3 afios comprobada y | ingenierfa de sistemas y computacion, certificado de
certificada en desarrolio de proyectos de | compromiso de disponibilidad del 100%, certificado | 242-263 c

conectividad educativa. Este profesional debe
tener experiencia en proyectos basados en los
lineamientos del programa conexion total del
Ministerio de Educacion Nacional,

profesional

de  experiencia,  antecedentes  contraloria,
procuraduria, medidas correctivas y antecedentes
judiciales

Técnicos finstaladores -

El proponente debe ofertar fres (3) personas para
gue cumplan la funcibn de téenicos en
comunicaciones, Sistemas, hardware o afines, con
dedicacion del cien por ciento (100%) de duracion
a la ejecucion total del Contrato.

Con experiencia de minime 2 afios comprobada y
certificada en desarrollo de proyectos de
conectividad educativa. Este profesional debe
tener experiencia en instalacién de servicios de
conectividad en sedes educativas.

Deben aportar fotocopias de diplomas y acias de
grado y certificados de trabajo en altura

Eiver Miguel Betancourt

Técnico en ensamble y mantenimienio de
computadores

Aporta. Hoja de vida de la funcion piblica,
certificade de compromiso de disponibilidad del
100%, cédula, diploma de bachiller, diploma de
Técnico en ensamble y mantenimiento de
computadores,  certificado  de  experiencia,
antecedentes contraloria, procuraduria, medidas
correctivas y antecedentes judiciales, certificado de
trabajo en altura.

Miguel Angel Sénchez Gémez

Técnico en mantenimiento de hardware

Aporta; Hoja de vida de la funcion plblica, cédula,
diploma de Técnico en mantenimiento de hardware,
certificado de experiencia, antecedentes confraloria,
procuraduria, medidas correctivas y antecedentes
judiciales, certificade de frabajo en altura, certificado
de compromiso de disponibilidad del 100%.

Javier Enrique Pernett Palacios

Técnico en ensamble y mantenimiento de
computadores

Aporta: Hoja de vida de la funcidon publics,
cerfificado de compromiso de disponibilidad del
100%, certificados de experiencia, cédula,
antecedentes contraloria, procuraduria, medidas
correctivas y antecedentes judiciales, certificado de
trabajo en altura, diploma de Técnico en ensamble
y mantenimiento de computadores.

264-309

VERIFICACION EXPERIENCIA PERSONAL - SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS CUMPLE

u‘m ,..@
ico}s ifee]

1SO 001
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUAGION DE PROPUESTAS
INVITAGION PUBLICA N° UC022-2021 acreda'&mﬂ@

INSTITUCIONALMENTE

Res. MEH 2956 da 22 ca marza o4 2912, vigencla: 4 shos

GILADA MIKEDUCACKON™

v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

(SG-SST)
DOCUMENTOS - . -~ . ... . . -] CUMPLE/NO CUMPLE
N ' e e e | FOLIOS . |/ SUBSANAR
Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesges Laborales - ARL. 110-111 c
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado vy actualizado) 112 c
Documento que contenga la designacidn del responsable del Sistema de Gestion de | 118-119- c
Seguridad v Salud en el Trabajo, con la respectiva asignacion de responsabilidades. 200-214
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la 116-117 C
normatividad vigente.
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el | 113-115 c
representante legal)
Reglamento interno de trabajo (aprobado por el representante legal) 124-169 C
Documento con protocolos de bioseguridad dadas por la emergencia sanitaria dada por | 170-199 c
el covid 19 decreto 593 del 24 de abril del 2020
VERIFICACION {SG-SST)- SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E.INGENIERIASAS ‘[ * -7 CUMPLE

PROPONENTE 2: E TRAINING 8.A.S

B. Capacidad Juridica.
NS

S EREQUISITOR S e i R e CoMVENGiBHE I QLIOY

Carta de presentacién de la propuesta. -
Fotocopia de la cédula de ciudadania -
Documento compromiso de anticorrupcion -
Certificado de existencia y representacion legal. -
Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal NA

Autorizacion para presentar propuesta v suscribir contrato -
Hoja de vida de la funcién plblica -
Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales -
Registro Unico Tributaric - RUT .
Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales -
Certificado de antecedentes disciplinarios -
Certificado de antecedentes judiciales -
Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas -
Garantia de seriedad de la propuesta. -

VERIFICACION JURIDICA - E TRAINING S.A.S SUBSANAR

;agjgcooo\lc»m-bwm—x

SE DEJA CONSTANCIA QUE EL PROPONENTE E- TRAINING S.A.S NO APORTO CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL, POR LO TANTO NO POSIBLE REALIZAR LA VERIFICACION JURIDICA. DEBE
SUBSANAR

S GNet =
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VIGILADA MINEDUBAGION®

B. Capacidad financiera:

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
INVITACION PUBLICA N° UC022-2021

o
A

acreditada

INSTITUCIONALMENTE

R, MEH 2058 04 22 04 maro s 2010 vigencia: 4 skos

: ‘ cu .
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETR NO CUMPLE Folios
indice de Liquidez 2.13 lgual o mayor al 0.94
Indice de Endeudamiento 76.10% lqual o menor a 68% NC 25.69
Razon de Cobertura de Intereses 7 Igual o mayor a 1.2
VERIFICACION FINANCIERA- E TRAINING S.A.S NO CUMPLE
C. Capacidad técnica
CUMPLE/
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPONENTE FOLIOS | NO CUMPLE
[ SUBSANAR

El proponente debera acreditar su experiencia | Empresa de Telecomunicaciones de Bogota SA ESP - 70 c
especifica, mediante la presentacion de méximo | £TB.
tres (3) contratos ejecutados y terminades, cuyo | Valor: 2.611.037.167
objeto se relacione con PRESTACION DE | Fecha: 05 sept 2018 al 15 de mar 2020
SERVICIO DE CONECTIVIDAD EN SEDES | Objeto: Anexo 4, acuerdo de colaboracién empresarial
EDUCATIVAS, dentro de los Gltimos cinco (5) | suscrito entre la empresa de telecomunicaciones de
afios en Colombia, contados a partir de la fecha | Bogotd y E Training SAS para el desarrollo de
de cierre del proceso. El valor de la suma de los | aceptacion de la oferta 00107549 en relacion al contrato
contratos debera ser igual o superior ai valor del | para la  prestacion de los  servicios de
presupuesto oficial. telecomunicaciones y de tecnologias de la informacion

a clientes corporativos Ni. 00107921 celebrado entre

distrito especial, industrial y portuario de barranquilia y

la empresa y la empresa de telecomunicaciones de

Bogota S.a. ESP.

Linea de actuacion:
Las certificaciones de experiencia presentadas Fast T o T 72 C
dentro de sus actividades deben cumplir con los
lineamientos técnicos del programa -
conexion total del Ministerio de Educacion e et _ 8.
Nacional. U Uiy |yondon  |ERADDG [ oSl s AL

VAORTUTRY CARZOS LAENSUALISSUH IVA . . A ] jrikbeAl]

e e s Y]

e e s e
Con el fin de validar la capacidad operativa y de | No identifica la certificacion que su operacién fue en No NC
gestion del oferente, dentro de las certificaciones | escuelas presenta
de experiencia se debe especificar que el
oferenie realizo instalaciones de punfos de
acceso wifi en las sedesfinstituciones educativas
oficiales.
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

o

acreditad

INVITACION PUBLICA N° UC022-2021
MOLADALNELEACE ANSTITUCIONALMENTE
El proponente deberé acreditar su experiencia | Mefropolitana de  Telecomunicaciones  Sociedad NC
aspecifica, mediante la presentacion de maximo | Anonima Empresa de Servicios Piblicos METROTEL
tres {3) contratos ejecuiados y terminados, cuyo | S.A. ESP Valor: 2.608.066.000
objeto se relacione con PRESTACION DE | Fecha: 11 Enero 2017 al 28 de Febrero de 2018.:
SERVICIO DE CONECTIVIDAD EN SEDES
EDUCATIVAS, dentro de los {itimos cinco (5)
afios en Colombia, contados a partir de la fecha
de cierre del proceso. El valor de la suma de los
gontratos debera ser igual o stperiot al valor del
presupuesto oficial.
Las Cerﬁﬁcaciones de experiencia presentadas Que la socledad ETRAINING 5.AS, idemificada con NIT. 830,147.547-1, suscribid con 77 NC
. . METROPOLITANA DE TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA EMMPRESA DE SERVICIOS
dentro de sus actividades deben cumplir con 108 | paycos-meraoTeLsA. £, ol anewo 004 da MSA-ALANZA62-0346 cuyo abjeto es EECUTAR
[ineamientos técnicos del PrOgrama | LA PRESTACION DE LOS SERVCIOS BE DISEFO, INSTALACIGH, IMPLEMENTACION, OPERACION Y
2. 1t . ' MANTENIMIENTO DE ZONAS W!-FI E INTERCONEXION DE SISTEMAS DECCTV DE ACUERDO CONLOS
COﬂ?XIOn total de' MInISteTlO de EdUGaCIOn UNEAMIENTOS TECNICOS ¥ MUNICIPIOS BENEFICIADOS 105 CUALES HACEN PARTE DEL
Nacional. : CONTRATO; por un valor de DOS MIL SEISENTOS OCHO MILLONES SESENTA Y SEIS MIL PESCS
. WL ($ 2.608.056.000) VA INCLUIDO. L2 duracin del contrate fue hasta el 28 de febrero d2 2018,
Con el fin de validar la capacidad operativa y de | Ne identifica la certificacion que su operacion fue en No NC
gestion del oferente, dentro de las certificaciones | escuelas presenta
de experiencia se debe especificar que el
oferente realizd instalaciones de punios de
acceso wifi en las sedes/instituciones educativas
oficiales.
El proponente deberd acreditar su experiencia | Empresa de Telecomunicaciones de Bucaramanga S.A, 70 NC
especifica, mediante la presentacion de maximo | ESP TELEBUCARAMANGA Valor: 6.749.696.061
tres (3) contratos ejecutados y terminados, cuyo | Fecha: 20 de Enero de 2018 al 19 de Enero de 2018
objeto se relacione con PRESTACION DE
SERVICIC DE CONECTIVIDAD EN SEDES
EDUCATIVAS, deniro de los (ltimos ¢inco (5)
afnos en Colombia, contados a partir de la fecha
de cierre del proceso. El valor de la suma de los
contratos deberé ser igual o superior al valor del
presupuesto oficial,
i£i i ] 1 CAPITULOT
Las certlflcamone.s'de experiencia prgsentadas OBIETOY AN DEL OBJET NC
dentro de sus actividades deben cumplir con los
" f P PRINERA, OBJETO: E-TRAINING S.AS, s obliga con TELEBUCARAMANGA, 2 ejecutar la prestacién de
Imeamlentos tecmcqs' . de] prograrr)a los senviclos de disefio, instaladidn, imptementacién, operacién y mantenimlento de zonas WI-Fi da
ConeXlén fotal dei M[nlsterlo de Educamon acvendo con [os lineamiantos técnicas y Municipios Beneficiados los cuales hacan parte del Contrato,
Nacional. SEGUNDA, ALCANCE DEL OBJETO: € TRAINING se obliga a prestar los servicios establecidos en ef
objeto contractual de acuerdo a las caracteristicas téenicas y requerimientas contemplados en I3
propuesta comerdial can €l fin de desplegar el personal idéneo para el diseito, Instatacion, puesta en
marcha y mantenimiento de 41 zanas WiFi deseitas en el siguiente cuatdro:
"Municipio No. Zonas
Quindio 12
Saacha 16
Cundi a 10
Chocd 3
\ledup 55
TOTAL 86

Con el fin de validar la capacidad operativa y de
gestién del oferente, dentro de las certificaciones

No identifica la
gscuelas

certificacion que su operacion fue en
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"VIGILADA REREDUCACISN™

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
INVITACION PUBLICA N° UC022-2021

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

acredi&ada
INSTITUCIONALMENTE

Sz, MEN 2958 b 22 68 mara de 2010, vyencia: 4 hos

de experiencia se debe especificar que el
oferente realizd instalacicnes de puntos de
acceso wifi en las sedesfinstituciones educativas
oficiales.

VERIFICACION EXPERIENCIA

NO CUMPLE

la funcion de Director de Proyecto que sera Ingeniero Eléctrico,
de Sistemas, Flectronico o Telecomunicaciones, quien se
compromete a dedicar el veinte por ciento (20%) de duracion a
la ejecucion total del Contrato.

Con experiencia comprobada y certificada de minimo 5 afios en
direccion de proyectos de conectividad educativa, basados en
lineamientos del programa conexion total del Ministerio de
Educacion Nacional. Este profesional debe tener experiencia
en Direccion de Proyectos

Debe aportar fotocopias de diplomas y actas de grado, tarjeta o
matricula profesional.

Raymond Garcia
Por  experiencia Y

conocimientos  cumplen
pero no presentan hoja de
vida funcién ptiblica.

Subsanar

Lider Técnico (1) Debe ser una persona para que cumpla la
funcion de Lider Técnico que serd Ingeniero Eléctrico, de
Sistemas o Electronico, quien se compromete a dedicar el cien
por ciento (100%) de duracién a la ejecucion total del Contrato.

Con experiencia de minimo 3 afios comprobada y certificada en
desarrollo de proyectos de conectividad educativa. Este
profesional debe tener experiencia en proyectos basados en los
lineamientos del programa conexion total del Ministerio de
Educacion Nacional.

Debe aportar fotocopias de diplomas y actas de grado, tarjeta o
mafricula profesional

Nora Ester Ramirez Ortiz
Por experiencia  y
conocimientos  cumplen
pero no presentan hoja de
vida funcién plblica.

163169

Subsanar

Técnicos /instaladores -

El proponente debe ofertar tres (3) personas para que cumplan
la funcion de téenicos en comunicaciones, Sistemas, hardware
o afines, con dedicacion del cien por ciento (100%) de duracién
a la ejecucion fotal del Contrato.

Con experiencia de minimo 2 afics comprobada y certificada en
desarrollo de proyectos de conectividad educativa. Este
profesional debe tener experiencia en instalacion de servicios

Jorge Orlando Huertas
Redriguez
Andres L Ospina
Jhon  Jairo
Berna

Cardenas

Por experiencia y
conocimientos  cumplen
perc ha presentan hoja de

177

Subsanar
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Lo INVITACION PUBLICA N° UC022-2021 acredaﬁadﬁ
VIGILADA MIKEDUCACION™ INSTITUCIONALMENTE

Rex. MEN 20565 do 22 da marza 06 2010, vigenclh: d 4543

de conectividad en sedes educativas. vida funcién plblica

Deben aportar fotocopias de diplomas y actas de grado y
certificados de trabajo en altura

VERIFICACION EXPERIENCIA PERSONAL - E TRAINING S.A.S NO CUMPLE

v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

(SG-SST)
o S DOCUMENTOS - I ~ - ] TCUMPLE/NO

' ‘ ‘ S S ... /| FOLIOS.. CUMPLE!
Certificado de afiliacién a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. - NC
Politica de Seguridad y Salud en el trabaje (Firmado, fechado y actualizado) 127 c
Documento que contenga la designacion del responsable del Sistema de Gestidn de Seguridad vy Salud - NC
en el Trabajo, con la respectiva asignacion de responsabilidades.
Documento de aplicacidn de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la normatividad vigente. 96-108 c
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por &l representante legal) - .
Reglamento internc de frabajo (aprobado por el representante legal) - -
Documentoe con protocolos de bioseguridad dadas por la emergencia sanitaria dada por el covid 19 | 109-124 c
decreto 593 deI 24 de abnl del 2020

" "~ VERIFICACION (SG- SST) E TRAINING S.AS-. C om0 NG CUMPLE

NOMBRE DEL PROPONENTE _ CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E Capacidad Financiera CUMPLE
INGENIERIA SAS Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica NO CUMPLE
E TRAINING S.A.5 Capacidad Financiera NO CUMPLE
Capacidad Técnica NO CUMPLE
CONCLUSION RECHAZADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera RECHAZADA la propuesta
presentada por el proponente E TRAINING S.A.S, por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de
gondiciones. En cuanto a la propuesta presentada por el proponente SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA

SAS se encuentra HABILITADA, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion dggta
con base en los siguientes criterios de calificacion: -~;
e "'e’c:f
- - - . %{1_{% ¢
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

vy ()u\‘Q'

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

- INVITACION PUBLICA N° UC022-2021 GCE‘EdI?ﬂd
et INSTITUCIONALMENTE
X 'RUNTAY.
Fagctor Calidad 500 puntos
Factor Econdmico 400 puntos
Apoyo a la Industria Nacional 100 puntos

Teniendo como resultado el siguiente:

FACTOR CALIDAD: 500 PUNTOS

No.|. EACTOR S ZCRITERIOS: -1 o S
I . Si el contrafista presenta dos (2)| EL coniratista presenta dos
dzesrgmiggl;it?:ga Certificaciones de contratos cuyo objeto sea|  (2) Certificaciones de
1 orel contratista | PRESTACION DE SERVIGIO DE CONECTIVIDAD contratos calificada como 250
pol EN SEDES EDUCATIVAS, calificada como| Excelente. Folio 310-325
(méaximo 250 puntos) E
xcelente
Certificacion Calidad | Si el coniratista presenta una (1) Certificacion | EL contratista presenta una
9 de servicios sjecutada |con por lo menos el 250% mas de las | (1) Certificacion de contratos 250
por el contratista | cantidades de Sedes educativas requeridas | con 163 sedes educativas
(méximo 250 puntos) | por el proyecto Folio 310-316
TOTAL PUNTAJE 500
FACTOR ECONOMICO (400 PUNTQS)
Valor,Presupuesto.oficial.ts 2Valor-propuest:
$ 2.130.000.020,00 $2.129.993.228.00
Puntaje por valor de la propuesta - 400 PUNTOS

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: 100 PUNTOS

El proponente aporta a folio 324-325, donde manifiesta

Apoyo a la industria nacional . L g S

s que los Bienes y servicios que utilizara para la gjecucion 100

(maximo 100 puntos) del contrato sera de origenes naclonales -
CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS
T PN AU A IO . e e PUNTAU e

1. Factor calidad 500 Puntos 500

2, Factor Econdmico 400 Puntos 400

3. Apoyo a la Industria Nacional 100 punios 100

§ SALIEICAGIONTOTAL: R M000%
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

DIVISION DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

85 INVITACION PUBLICA N° UC022-2021 acreditada
“VGILADA RINEDUCACION™ l!SEEI :L-{ H :Exl-nourt:lv ﬁal‘;M;EET -E

Con base en la evaluacitn realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cérdoba adjudicar ¢l
Proceso de Seleccion de la Invitacion Pablica No. UC0022-2021, el cual tiene por objeto la "PRESTACION DEL SERVICIO
DE CONECTIVIDAD Y ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE SOLUCIONES WIFI PARA LOS EE
RURALES BENEFICIADOS REQUERIDOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO "FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE CTEI PARA LA INNOVACION EDUCATIVA EN EDUCACION BASICA Y MEDIA, MEDIANTE USODE
TIC EN INSTITUCIONES OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MONTERIA DEPARTAMENTO DE CORDOBA" CODIGO
2020000100626 - SGR, CON EL FIN DE AUMENTAR LOS NIVELES DE PENETRACION DE INTERNET EN LOS ¢
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS (EE) DE ZONA RURAL A TRAVES DE LA CONECTIVIDAD DE 10 PUNTOS R:360
EN LOS CENTROS POBLADOS DE CADA CORREGIMIENTO DE EE BENEFICIADO DE MONTERIA'. al proponente
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS, Nit 900.245.364-2, representado legalmente por DIEGO FELIPE
HERNANDEZ SANABRIA, por la suma de DOS MIL CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y
TRES MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS MCTE ($2.129.993.228,00).

Dado en Monteria Cordoba a los veintitrés (23) dias del mes de septiembre de 2021,

Vaaa MlgeoOess

CARMEN GECILIA VEGA ONATE MARIA MILAGRO OTERO GUERRA

Miembrotdel Comité Evaluador Miembra del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacion financiera

@[w@%& |
ERIKA VANESA RESTREPGURZOLA AR PALOMINO HAWASLY

Miembro del Comité Evaluador |efmbo del Comité Evaluador
Verlficacion Requisitos Habilitantes Verificacion Requisites Habilitantes
Y Ponderacion De la Oferia Y Ponderacion De la Oferta
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